
KLINICKÁ 
KONFERENCE RÚ 

PRAHA 2020
Pořádá
Česká revmatologická společnost ČLS JEP,
organizační složka ČLS JEP za podpory partnerů

20. 11. 2020, 09.00 h.
Kogresové centrum 
– Masarykova kolej ČVUT Praha 
Thákurova 1, 160 41  Praha 6

On-line registrace:
w w w . c o n g r e s s p r a g u e . c z / 7 9 k k 2 0 2 0

Česká revmatologická
společnost    ČLS  JEP

Revmatologický
ústav

79.
P O Z V Á N K A Organizace:



Organizace:79. KLINICKÁ KONFERENCE RÚ PRAHA
20. 11. 2020, 09.00 h., Kongresové centrum – Masarykova kolej ČVUT Praha, Thákurova 1, Praha 6

Česká revmatologická společnost ČLS JEP – organizační složka ČLS JEP 

si Vás dovoluje pozvat na

79. KLINICKOU KONFERENCI RÚ PRAHA 2020
která se bude konat dne 20. listopadu 2020 od 9.00 hod., 
v Kongresovém centru – Masarykova kolej ČVUT Praha

Místo konání
Thákurova 1, 16041  Praha 6

Dostupnost
MHD
Metro: trasa A, stanice Dejvická
Tramvaj: linky č. 20, 36 – zastávky Dejvická nebo Vítězné náměstí
Autobus: linka č. 119 – zastávka Nádraží Veleslavín
Auto: omezená možnost parkování na veřejných parkovištích v místě

Certifikace
Účast na konferenci je zařazena do systému kontinuálního vzdělávání a garantována ČLK. Pasivní a aktivní 
účast bude v lékařské sekci (včetně zahraničních účastníků) ohodnocena příslušným počtem kreditů s platností 
pro země EU. Účast zdravotnických pracovníků v nelékařských profesích je hodnocena jako součást osobního 
vzdělávání (POUZP). Účastníkům bude vystaveno potvrzení o účasti.

PROGRAM KONFERENCE

08.00 – 09.00 Registrace účastníků

 Občerstvení s kávou před zahájením programu 

09.00 – 10.45 I. část

ČASNÁ DIAGNOSTIKA A PROGNÓZA

 ČASNÁ DIAGNOSTIKA REVMATOIDNÍ ARTRITIDY, PROGNOSTICKÉ FAKTORY (15 min.) 
 Filková Mária, Revmatologický ústav, Praha

 HODNOCENÍ AKTIVITY A PROGRESE REVMATOIDNÍ ARTRITIDY (15 min.) 
 Mann Heřman, Revmatologický ústav, Praha 

STRATEGIE LÉČBY 

 OPTIMALIZACE LÉČBY MTX (15 min.) 
 Pavelka Karel, Revmatologický ústav, Praha

 POSTAVENÍ GLUKOKORTIKOIDŮ V SOUČASNÉM ALGORITMU LÉČBY  
 REVMATOIDNÍ ARTRITIDY  (15 min.) 
 Olejárová Marta, Revmatologický ústav, Praha

 BIOLOGICKÉ LÉKY V LÉČBĚ REVMATOIDNÍ ARTRITIDY (15 min.) 
 Vencovský Jiří, Revmatologický ústav, Praha

 MALÉ MOLEKULY S VELKÝMI CÍLI V TERAPII REVMATOIDNÍ ARTRITIDY (15 min.) 
 Ciferská Hana, Revmatologický, Praha

 TREAT TO TARGET V BĚŽNÉ KLINICKÉ PRAXI – JE TO REÁLNÝ CÍL? (15 min.) 
 Závada Jakub, Revmatologický ústav, Praha

10.45 – 11.15 Přestávka na kávu



Organizace:79. KLINICKÁ KONFERENCE RÚ PRAHA
20. 11. 2020, 09.00 h., Kongresové centrum – Masarykova kolej ČVUT Praha, Thákurova 1, Praha 6

11.15 – 12.30 II. část

ZVLÁŠTNÍ SITUACE V LÉČBĚ RA 

 KOMORBIDITY (15 min.) 
 Tomčík Michal, Revmatologický ústav, Praha

 PERIOPERAČNÍ LÉČBA (15 min.) 
 Šedová Liliana, Revmatologický ústav, Praha

 OČKOVÁNÍ PACIENTŮ S REVMATICKÝM ONEMOCNĚNÍM (15 min.) 
 Kryštůfková Olga, Revmatologický ústav, Praha

 TĚHOTENSTVÍ A LAKTACE (15 min.) 
 Tegzová Dana, Revmatologický ústav, Praha 

 VÝHLEDY LÉČBY REVMATOIDNÍ ARTRITIDY DO BUDOUCNA (15 min.) 
 Šenolt Ladislav, Revmatologický ústav, Praha

12:30 ZÁVĚR KONFERENCE 
 Karel Pavelka

12.35 Společný oběd na závěr konference

Organizace Konference | Congress Prague, s. r. o.
Odpovědný zástupce za organizační zajištění: 
Petra Skalová  |  +420 774 923 353  |  petra.skalová@congressprague.cz
Pavel Revický  |  +420 724 264 870  |  pavel.revicky@congressprague.cz

Registrace a služby: 
Iveta Pojmonová  |  +420 241 445 815  |  iveta.pojmonova@congressprague.cz

Pravidla pro registraci
1. Uzávěrka termínu pro on-line registraci: 10. listopadu 2020. Registrace na místě, z kapacitních důvodů, 

bude možná pouze výjimečně, v řádu jednotek, do vyčerpání volných míst v konferenčním sále!
2. On-line registrace na konferenci v kategoriích: lékař a člen nelékařského zdravotnického personálu je bezplatná.
3. Registrační poplatek v kategorii: zástupce zúčastněné firmy nad rámec firmě potvrzených bezplatných registrací 

je 450 Kč (zahrnuje DPH)
4. Registrace zástupce firmy bez účasti firmy není možná.
5. Při registraci na místě (20. listopadu 2020, 08.00–09.00) je podmínkou úhrada manipulačního poplatku 150 

Kč (obsahuje DPH dle platné sazby). Součástí registrace uskutečněné na místě není oběd. Takto registrovaný 
účastník si jej může koupit na místě za cenu 300 Kč (cena zahrnuje DPH dle platné sazby).

On-line registrace: www.revmatologicka-spolecnost.cz/79kk2020 nebo www.congressprague.cz/79kk2020

GDPR
Odesláním registračního formuláře (nebo zasláním vyplněného a podepsaného tištěného registračního formuláře včetně jeho scan 
kopie) podle této pozvánky dáváte souhlas společnosti Congress Prague,  s. r. o.: se zpracováním a nakládáním s osobními údaji 
obsaženými v tomto registračním formuláři výhradně pro účel registrace na této vzdělávací akci, zasílání dalších informací o této 
vzdělávací akci a případně dalších jiných vzdělávacích akcích organizovaných Congress Prague, s. r. o.,s řešením a vypořádáním dalších 
souvisejících objednávek vztahujících se k Vaší účasti na této vzdělávací akci nebo jiných vzdělávacích akcích organizovaných Congress 
Prague, s. r. o., s vypořádáním plateb, dotazů a návrhů vztahujících se k Vaší účasti na této vzdělávací akci a jiných vzdělávacích akcích, 
organizovaných Congress Prague, s. r. o., to vše v rámci a ve smyslu Zákona o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. v platném znění 
a Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (General Data Protection Regulation – GDPR), celým názvem: nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Tento 
souhlas můžete kdykoliv odvolat, odvolání musí mít písemnou formu a musí být adresováno a doručeno Congress Prague, s. r. o. 


